

Sdr. Omme Varmeværk Amba
Nedergårdsvej 30, 7260 Sdr. Omme

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2019

CVR-nr. 24 98 97 12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2020.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
12 Resultatopgørelse
13 Balance
15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sdr. Omme Varmeværk Amba Nedergårdsvej 30 7260 Sdr. Omme
	Telefon: 75 34 12 46 Hjemmeside: http://www.sdrommefjernvarme.dk
	CVR-nr.: 24 98 97 12 Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019 57. regnskabsår
Bestyrelse	Erling Andersen, Solbakken 26, 7260 Sdr. Omme, Formand Per Nielsen, Skovvang 13, 7260 Sdr. Omme, Næstformand Niels Hahne, Stadion Alle 5, 7260 Sdr. Omme, Kasserer Søren Peder Frandsen, Smedegade 5, 7260 Sdr. Omme, Sekretær Karsten Callesen, Nørager 33, 7260 Sdr. Omme
Daglig ledelse	Ole Frandsen, Driftsleder
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 12. marts 2020.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Andelsselskabets hovedformål er at etablere og drive kollektiv fjernvarmeforsyning i Sdr. Omme i overensstemmelse med lovgivningen. Andelsselskabet ønsker at sikre en samfundsøkonomisk, herunder en miljøvenlig anvendelse af energi til bygningers opvarmning.

Omlægning af regnskabsår

Sdr. Omme Varmeværk Amba er omfattet af § 6, stk. 2 i anmeldelsesbekendtgørelsen på varmeområdet (BEK nr. 1412 af 3. december 2018). Som følge heraf skal værket fra 1. januar 2019 anvende et regnskabsår, der svarer til kalenderåret. Værket ændrede regnskabsår på den ekstraordinære generalforsamling den 20. november 2018, således at værkets regnskabsår fremadrettet følger kalenderåret.

Regnskabsperioden blev således omlagt i forrige regnskabsår. Omlægningsperioden omfattede 3 måneder, således at sammenligningstallene i resultatopgørelsen omfatter perioden 1. oktober 2018 - 31. december 2018. I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 55, stk. 2 skal der oplyses om, at beløb for regnskabsåret og sammenligningstallene ikke er sammenlignelige. Sammenligningstallene i resultatopgørelsen omfatter således kun tre måneder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 10.178 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 367 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2019 faldet med 122 t.kr., nemlig fra 4.015 t.kr. til 3.893 t.kr.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2019</u>	<u>1/10 - 31/12 2018</u>
Nettoomsætning	10.177.971	2.727.786
Andre driftsindtægter	10.000	0
Produktionsomkostninger	-4.316.017	-1.236.891
Andre eksterne omkostninger	-671.376	-226.846
Bruttoresultat	5.200.578	1.264.049
1 Personaleomkostninger	-1.748.353	-442.672
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.407.632	-630.136
Andre driftsomkostninger	-327.236	-61.352
Resultat før finansielle poster	717.357	129.889
Finansielle omkostninger	-350.653	-88.966
Årets resultat	366.704	40.923
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	366.704	40.923
Disponeret i alt	366.704	40.923

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	12.276.181	12.967.374
2 Produktionsanlæg og distributionsnet	8.124.525	9.779.658
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	437.166	655.934
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.837.872</u>	<u>23.402.966</u>
3 Andelsbeviser, Dansk Fjernvarme	16.000	16.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.000</u>	<u>16.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>20.853.872</u>	<u>23.418.966</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	686.217	539.074
Varebeholdninger i alt	<u>686.217</u>	<u>539.074</u>
Varmebetalinger	256.807	61.726
Andre tilgodehavender	33.812	4.339
Periodeafgrænsningsposter	145.569	156.990
Tilgodehavender i alt	<u>436.188</u>	<u>223.055</u>
Likvide beholdninger	3.893.179	4.015.234
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.015.584</u>	<u>4.777.363</u>
Aktiver i alt	<u>25.869.456</u>	<u>28.196.329</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Godkendt egenkapital	1.293.827	1.293.827
5	Overført resultat	1.583.865	1.217.161
	Egenkapital i alt	<u>2.877.692</u>	<u>2.510.988</u>
Gældsforpligtelser			
	Kommunekredit	19.161.005	21.215.972
	Anden gæld	48.213	0
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.209.218</u>	<u>21.215.972</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	2.055.000	2.042.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	556.106	567.099
	Varmebetalinger	352.774	161.141
	Overdækning	453.669	1.434.341
	Anden gæld	364.997	264.788
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.782.546</u>	<u>4.469.369</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>22.991.764</u>	<u>25.685.341</u>
	Passiver i alt	<u>25.869.456</u>	<u>28.196.329</u>
7	Eventualposter		

Noter

		1/1 - 31/12 2019	1/10 - 31/12 2018
1. Personalemkostninger			
Lønninger og gager		1.461.652	373.312
Pensioner		262.177	64.516
Andre omkostninger til social sikring		24.524	4.844
		<u>1.748.353</u>	<u>442.672</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		<u>3</u>	<u>3</u>
2. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og distributions- net	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	17.279.819	28.382.361	2.786.896
Tilgang	0	90.909	12.183
Afgang	0	-260.554	0
Kostpris ultimo	<u>17.279.819</u>	<u>28.212.716</u>	<u>2.799.079</u>
Afskrivninger primo	4.312.445	18.602.703	2.130.962
Årets afskrivninger	691.193	1.485.488	230.951
Afskrivninger ultimo	<u>5.003.638</u>	<u>20.088.191</u>	<u>2.361.913</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>12.276.181</u>	<u>8.124.525</u>	<u>437.166</u>
		<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
3. Andelsbeviser, Dansk Fjernvarme			
Kostpris primo		<u>16.000</u>	<u>16.000</u>
Kostpris ultimo		<u>16.000</u>	<u>16.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>16.000</u>	<u>16.000</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018		
4. Godkendt egenkapital				
Godkendt egenkapital primo	1.293.827	1.293.827		
	<u>1.293.827</u>	<u>1.293.827</u>		
5. Overført resultat				
Overført resultat primo	1.217.161	1.176.238		
Årets overførte resultat	366.704	40.923		
	<u>1.583.865</u>	<u>1.217.161</u>		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2019	Restgæld efter 5 år
Kommunekredit	21.216.005	2.055.000	19.161.005	10.838.000
Anden gæld	48.213	0	48.213	0
	<u>21.264.218</u>	<u>2.055.000</u>	<u>19.209.218</u>	<u>10.838.000</u>

7. Eventualposter Eventualforpligtelser

Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling:

Investering i grunde, bygninger, produktionsanlæg, distributionsnet og andre anlæg indregnes i varmeprisen i henhold til varmeforsyningslovens regler om afskrivninger og henlæggelser og er udtryk for forbrugernes finansiering af anlægsinvesteringer. I årsregnskabet indregnes afskrivningerne over aktivernes forventede brugstid. Derudover kan urealiserede gevinster og tab på værdipapirer og tab på debitorer først indregnes i varmeprisen, når de er realiseret.

Tidsmæssige forskelle mellem indregningen i varmeprisen og i årsregnskabet udtrykker således enten en udskudt eller fremskudt betaling fra forbrugerne i forhold til den regnskabsmæssige værdi, der vil udlignes over tid. Forskellen er pr. 31. december 2019 opgjort til 1.584 t.kr. som forpligtelse overfor forbrugerne.